lati ecclie et dñi epales rōe dupli ci Prima est qr vt mōtes eminēt in altitudine dominū et dignitatis. Hcdo qr in mōtib. vox resonat int̄m q̄ si h̄o clamat vident̄ due voces. Sic pīcepta et ordinatōes eoz resonat p mūdum. Resonat d̄ altis montib. echo. i. vocis reuer beratō. Hap. xvii. Ab istis mōtib. iā recessit sol iusticie et charitatis. Antiqu⁹ pīlati coacti intrabāt plationē. cogitātes piculum. H̄z si mō sum in anxietate qualē computū dabo d̄ aia mea. ēto magis est reddere computum de tot aīab. s̄z mō laborāt cū rege. r̄c. et cū symo nia intrāt. Antiquus qn̄ erāt inē computabāt hoc modo. Nā valet ep̄at⁹ meus sex milia flo renoy. et retinebat duo milia p̄ vita propriaz duo milia dabat in opib. ecclie sine eccliarū et duo milia in elemosynis. Et modo omnia sex milia nō sufficiūt. tot sunt pōpe et vanita tes. imo oportet iūnire nonos modos extor quēdi pecunias r̄c. Antiqu⁹ pīlati pīdicabāt vt Angustin⁹. Ambrosi⁹. Gregori⁹. r̄c. Sed mō totū est vanitas et pōpa. r̄c. Ja cōpletum est ūbū apl̄ dīcētis. Omnes q̄ sna sunt q̄runte nō que ibi xp̄i. ad Phil. ii. De dñis aut̄ ep̄a libi iaz cōpleria est pphbia Isate. Principes tui infideles soch̄ suz. Omnes diligunt munera sequunt̄ retributions. Pupillo nō iudicāt. causa vidue nō ingredit ad eos. Isae primo Nota. Principes tui infideles ex fauore inor dinato quē dāt infidelib. s. iur̄ is et agarenis etra legē. qr dīt esse sepati. et sic de alijs. He cūdo soch̄ suz. omnes iudei sunt fures. qr vſu rasurtū est. s̄z iudei fundāt se in illa autorita te. Nō feneraber̄ fratri tuo ad vſurā. Deute. xliiij. Hoc dixit mōyes nō vt daret licentiaz s̄z vt vitarēt mai⁹ p̄ctū. quēadmodum dīxit Lot⁹ de filiab. suis illis sodomitis. ac si ego dicerē cuidā luxurioso. Oribalde quare pec cas cū uxore alteri⁹. vadas ad lupanar. non q̄dem tibi licetiā eūdi. qr ḡ dñi recipiūta in deis. iō dīcul soch̄ suz. om̄s diligūt munera. r̄c. Nō corrigūt petā notoria. see⁹ de occultis Fiat ḡ rō final⁹ qn̄ sol naturaliā retracit radios suos a corrētib. a collib. a quallib. et a montib. tūc dr. factū est. dies trāsluit. Et iaz ad oculū vider̄. q̄ sol iusticie mō nō illuminat vel splendet in torrentib. nec quallib. Quid ergo dīcētis. nisi q̄ finis mundi erit cītor bñ cītor breuiter. Ideo bonum est confiteri. cō teri. restituere. remittere iniurias. r̄c. Ecce q̄ redicit thema. Elizabetb impletum est tem pus pariendi.

# Hermo

De sancto Iohanne baptista. Ser. ii.

**D**e sancto Iohanne baptista. Ser. ii.  
**M**agnus domini erat  
in cœillo. Hoc est verbum textualiter Luc. i.  
officialiter in euangelio. Tota solenitas  
hodierna est illius gloriosus leti priarche prophete,  
martyris, et amici dei. Iohannes baptista. Sicut et ser-  
mo non erit de eodem. Si placet do habebimur  
multas bonas instructiones ad nostram aiayzsol-  
lationem, et ulte correctiorum. Et primo salutem vir-  
go Maria. Et secundum Verbum istud propositum pethate.  
et fundamento totum nostrum fidei monis. Et de beato Jo-  
hanne propheta manu domini erat cum eo. Pro hunc verbi ma-  
tiori declaratio et materie predicatione introductio  
ne sciendu, quod in sacra scriptura tam in vetere testam-  
ento quam in novo testamento inuenitur quod per manus dei  
intelligi debet de infinita per quam cuncta opera. Si  
cuit nos manibus facimus opera. et sic manus hominis  
vel mulieris habet quoniam digitos quibus opera. id est uestis  
dei habet quoniam attributa quia quoniam digitos quibus  
de cuncta opera est. Primum est potestia. Secundum  
sapientia. Tertium misericordia. Quartum gratia. Quintum iusticia.  
Primum attributum uestis dei est potestia quae est quasi pollex. Ista de se est opera creationis celum  
et stellorum elementa cum proprietatis et potestis, et ele-  
mentata. s. hoices. iumenta. arbores. montes. et val-  
les. et cetera. Secundum est sapientia quasi index. Isto gubernat  
universa. celum. sole. lunam. Tertium attributum  
est misericordia. quasi digitus medius. quasi logior est aliis.  
sic misericordia dei super omnia opera eius. Dominus. Di-  
serationes eius super omnia opera eius. Isto opera est opera  
naturae redemptiois. quod matia mia fuit velle humiliari.  
ut ei credentes et obediens exaltaretur. Etiad  
voluit suspediti in ligno crucis ne sui suspediti  
renseretur in furca inferni. Quartum est gratia quasi me-  
dicus tagens venas cordis ipsum illuminando  
ad cognoscendum percuti et queri et perficere. et cetera.  
Isto opera est opera iustificationis per operes ut sunt se-  
ptem sacramenta ecclesiastica. Quintum est iusticia quae  
si auricularis. quod minor alius appareat nescire. quod in  
hunc modo mali non puniuntur. nec boni remunerantur.  
Isto opera est opera retributiois. Ecce quoniam  
digiti uestis dei cum quibus de cuncta creauit  
Auctas. Quis ignorat quod omnia manus domini fer-  
terit. in cuius manu alia omnia viventia et spiritus vni-  
uersi carnishois. Job. xii. Propterea quod manus dei  
est uestis infinita. quod omnia corporalia et spiritua-  
lia. corruptibilis et incorruptibilis fabricat  
est. Cumque uestis divina opera sit mirabilis et ma-  
gnas excellenter in beato Iohanne baptista. Ideo  
dicitur thema. Nam domini erat cum illo. Inuenio  
quod manus eius uestis dei opera est in beato Iohanne baptista.

Quoniam mirabilia alta et singularia sunt.

Primus annunciationis gloria.

Secundum generationis virtus.

Tertius sanctificatio gratiosa.

Quartus manifestatio gaudiosa.

Quintus nostrarum miraculosa.

Ex his est thema. Nam domini erat cum eo. **D**ico primo quod manus virtutis dei opera est in beato Iohanne baptista annunciatione gloriosa. quod an quis fuisse genitus vel in utero misericordia. sicut meritabiliter nunciat. Ille meruit archangelus gabriel qui virginis marie annunciatione filium dei miraculosam incarnationem. nunciquit etiam zaccharie predicti Iohannes nativitate. **A**d predictam. Zaccarias per beatum Iohannem et elizabeth eius in festo stetit multis annis in suo matrimonio et nunc habuerunt fructus plenis. Cum autem fuissent iam senes et antiqui. intemperie dimiserat ordinem quam praeuerat sacre ut daret fructum de suo matrimonio propter eorum antiquitatem. Zaccarias autem cum esset sacerdos magnus semel intravit templum dei ut oraret. Non ut obtineret plenum. ut dictum magis Nicolaus de lyra sed orabat deum ut mitteret missam eius promissum. mundi salvatorem. quod videbat iam tempus completum et prophetias et orabat quasi velleret dicere Postquam non fui dignus habere plenum. ad minus domine mitte messiam. et cetera. Et ipso sic orante. ecce apparuit sibi archangelus Gabriel resplendens et clarius. intemperie zaccarias tremens timuit. quod conditio est spiritus siue boni siue malorum terrere et intimidare terrorem quem appareret. Ror. quod ex fragilitate carnis non possum sustinere visionem spiritus Iohannes beatus Lucas de virginem marie. Et turbata est in mente eius. **L**uc. i. Tunc angelus bonus statim dat consolacionem. Ideo statim sibi dicit. Ne timeras zaccaria. quoniam exaudita est oratio tua. quia messias veniet illico. et tu videbis eum. et cetera. Etiam annuncio tibi quod Elizabet rex tua accipiet et pariet filium et vocabitur nomen eius Iohannes. et erit gaudium tibi et exultatio. et multi in nativitate eius gaudebunt. Erit enim magnus coram domino. Propterea erit magnus in asperitate vite. quod non bibet vini nec aliquem liquorem quo possit inebriari. nec comedet panem nec carnes nec pisces nec fructus. Et cibus eius erit mel silvestre et locuste. Vestis erit non de auro serice lana nec de lino. sed de pilis camelorum. non dormiet in lecto sed in terra. non morabitur in ciuitatibus sed in deserto. Secundum erit magnus coram domino in sanctitate vite. quoniam ante eius nativitatem iam erit sanctus

## De sancto Johanne baptista

Spiritus sancto replebit adhuc ex vero misericordia tua. **L**u. i. Tertio erit magna coram domino in magna utilitate. quod multos filios israel pertinet ad dominum deum et ad fidem messie. et ad proximam. **Q**uarto erit magna coram domino in dignitate. quod procedet a te in virtute et spiritu helyle. quod sic helyas est veterum annorum iudicium generale ad predicandum; et antixpum. sic iste veniet anno saluatoris aduentum ipsum notificando mundo et omnino. **D**e isto non vis Zacharias habuit gaudium singulariter. **H**oc considerata sua senectute videt manus suas rugatas. cogitata senectute uxoris et eius sterilitate dubitauit. **H**ic defecit. Et dicit angelus. **V**nde sciam. Ego enim sum senex et uxor mea pessima in diebus suis. **L**u. i. Redit angelus ad modum proprieatis in dignitate. **D**ubium ponis in verbis meis quod metiri non possum. quod angelus bonus non potest mentiri nec decipere. et dixit. In hoc cognoscetis veritatem quam tibi nuntiaui. Ecce enim eris tacens. et non poteris loqui versus ad diem nativitatis eius pro eo quod non credidisti verbis meis. Et angelus recessit. et zacharias remansit mutus. Ecce hec nuntiationem gloriosam. quia manus domini. **T**unc moraliter hunc cum deo. zacharias dubitauit. in qua errauit. **H**ic est de multis quod de secretis scientiarum et veritatibus divinis quod de denunciauit non solum per prophetas. sed per angelos et per seipsum incarnatum. sed multi dicunt cum zacharia. **V**nde sciam voluntates disputare quod potest fieri quod Christus tam magnus sit in causa hostia consecrata. Item quod hostia fragilis. quod non frangitur Christus. Argumenta sunt naturalia. **V**nde sciam. Magnus potest est. marie quod deo habetiam iam exemplum in natura. s. in speculo. **T**o Ambrosius. **A**ulle argumenta vbi fides queritur. Si dicas. Et non quod Augustinus et Thomas et alii doctores querunt argumenta. Dico quod roes et argumenta bona sunt per fortatione intelligentie. sed non per fortatione credentie. nec per fundamento credentie. Si fuisset dictum tuum beato Augustino. quod re credit tres ploras in trinitate et unum deum. certe non reddisset ex tali arguento ut roes. sed dixisset. quod ita predicauit et docuit Christus verus deus et homo. et apostoli etiam determinauerunt. Qui ergo nunc querunt argumenta et roes per fundamento fidei. tales cum zacharia efficientur muti tempore anni Christi. Quia illi statim cadent quod facient rationes infinitas et argumenta. **H**oc propterea obediens et simplices stabunt firmiter et secure dicentes multis antixpi. Placet nobis noua nostra. quod fides mea non fundatur in argumentis. sed in obedientia. Ideo apostolus. **H**ermes meus et predi-

catio mea non in plusibilibus humanae sapientie verbis. sed in ostensione spiritus et virtutis. ut fides vestra non sit in sapientia hominum. sed in virtute dei. **P**ropositum. **N**ota. **H**ermes meus. et ceteri. non facio fundatum in argumentis logicalibus seu physicalibus. sed in virtute dei. per fidem et simplicem credentiam. **E**ccl de primo mirabili. **T**o. **D**ico secundo. quod manus virtutis dei opera est in beato Iohanne generatione miraculosa. quod a parentibus genuitur spiritus et miraculose. quod non sufficiebat spiritus patris ad generandum. nec matris ad principiendum. sed spiritus dei supplevit dans vim patrem ad generandum. et matri ad principiendum. **N**ota ad practicam. **I**ste bonus homo zacharias factus sua oratione rediit ad dominum. Erat enim de nobilioribus hierarchiis. et etiam Elizabeth uxor sua. Et ex senectute diviserunt iam lectos. quibus dormiebat seorsum solus in sua camera. Ita ho nestate sancta seruabant antiquum sancti. quia non curabant de copula carnali nisi roe pluisse. **I**do quoniam mulier erat grauida dividebat lectum statim quoque creatura erat ablactata. Idem quoniam erant senes. Hoc habet ex textu biblici. Senes xviii. **D**icit sara uerula et Abraham senex quoniam demisit sibi filium. Postquam senui. et dominus meus uerulus est. voluptrati operam dabo. **Z**acharias ergo venies de oriente meum intravit domum suam et non poruit locum uxori. nec petere debitu propositum sed signis. Et admirans Elizabeth dicebat huic huic domine benedictus deus quod habet. quod accidit vobis. nihil sciens de annuntiatione angelii. et cepit eum inter brachia. Logitare quoniam elizabeth antiquum mirabat. sed finaliter uidet voluntatem viri sui sensit. **N**ota hic quod ex quoniam sunt in matrimonio unde debet alteri sentire sine sine inuenies siue senes. nec deinde alter et eius aliq. ficta deuotio. alio deinde se et alii. **J**o apostolus. **U**erori vir debitum reddat. sicut autem et uxor viro. **M**ulier sui corporis partem non habet sed vir. **S**icut vir sui corporis partem non habet. sed mulier. **N**olite fraudare inuidem. nisi forte ex sensu ad Christum ut vacatis oratione. **L**o. vii. **N**ota hic de illa muliere deuota quoniam vir exigebat ab ea debitum. sed inueniebat excusationes. **S**i in dominica. huic sancta mater die hodie que est dies resurrectionis domini ruleta talia facere. **S**i die lunes dicebat. huic hodie debet homo rogare pro mortuis. **S**i die martis. hodie ecclesia facit pro angelis. **S**i feria quarta. hodie Christus fuit venditus. **S**i feria quinta. huic domine quia hodie Christus ascendit in celum. **S**i feria sexta. hodie quia Christus fuit passus